
 

FILMTITEL ANTRAGSTELLER VIDEOSTART FÖRDERSUMME (€) 

AEIOU – DAS SCHNELLE ALPHABET 
DER LIEBE 

Port au Prince Pictures GmbH 17.11.2022 7.200,00 

ALFONS ZITTERBACKE – ENDLICH 
KLASSENFAHRT! 

X Verleih AG 09.12.2022 19.000,00 

ALLE FÜR ELLA Weltkino Filmverleih GmbH 10.03.2022 22.241,25 

ALLES IN BESTER ORDNUNG Filmwelt Verleihagentur GmbH 17.11.2022 6.158,00 

ANNETTE Alamode Filmdistribution oHG 22.04.2022 24.250,00 

BECKENRAND SHERIFF Leonine Distribution GmbH 18.03.2022 30.230,59 

BORGA Across Nations Filmverleih UG 24.06.2022 7.100,00 

CONTRA Constantin Film Verleih GmbH 07.04.2022 67.862,50 

CORSAGE Alamode Filmdistribution oHG 25.11.2022 20.000,00 

DER JUNGE HÄUPTLING WINNETOU Leonine Distribution GmbH 17.02.2023 63.000,00 

DIE BIENE MAJA – DAS GEHEIME 
KÖNIGREICH 

LEONINE Distribution GmbH 11.11.2022 42.000,00 

DIE HÄSCHENSCHULE 2 – DER 
GROSSE EIERKLAU 

Leonine Distribution GmbH 23.09.2022 55.000,00 

DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE Leonine Distribution GmbH 15.04.2022 123.644,40 

ES IST NUR EINE PHASE, HASE 
Majestic Home Entertainment 
GmbH 

15.03.2022 37.000,00 

FLY Studiocanal GmbH 17.03.2022 11.000,00 

GUNPOWDER MILKSHAKE Studiocanal GmbH 04.04.2022 44.000,00 

HANNES Studiocanal GmbH 28.04.2022 7.000,00 

IMMENHOF – DAS GROSSE 
VERSPRECHEN 

LEONINE Distribution GmbH 26.11.2022 76.000,00 

JAGDSAISON 
Tobis Home Entertainment 
GmbH 

16.12.2022 34.450 

JGA: JASMIN. GINA. ANNA Leonine Distribution GmbH 29.09.2022 33.000 

LIEBESDINGS Constantin Film Verleih GmbH 08.12.2022 32.063 

MIA AND ME – DAS GEHEIMNIS 
VON CENTOPIA 

Constantin Film Verleih GmbH 03.11.2022 28.508 

NAHSCHUSS Alamode Filmdistribution oHG 28.01.2022 19.250 

SCHACHNOVELLE Studiocanal GmbH 24.02.2022 32.000 

SPENCER DCM Film Distribution GmbH 24.06.2022 24.351,40 

STASIKOMÖDIE Constantin Film Verleih GmbH 20.10.2022 12.507,50 

WICKIE UND DIE STARKEN MÄNNER 
– DAS MAGISCHE ZAUBERSCHWERT 

Leonine Distribution GmbH 04.03.2022 23.539,84 

WILLI UND DIE WUNDERKRÖTE 
Majestic Home Entertainment 
GmbH 

44.854 23.675 

    
 

 
 
 



 

FILMTITEL ANTRAGSTELLER VIDEOSTART FÖRDERSUMME (€) 

AEIOU – DAS SCHNELLE ALPHABET 
DER LIEBE 

Port au Prince Pictures GmbH 17.11.2022 1.200,00 

ANNETTE Alamode Filmdistribution oHG 22.04.2022 750,00 

CONTRA Constantin Film Verleih GmbH 07.04.2022 2.150,00 

FLY Studiocanal GmbH 17.03.2022 5.000,00 

GUNPOWDER MILKSHAKE Studiocanal GmbH 04.04.2022 19.000,00 

HANNES Studiocanal GmbH 28.04.2022 4.000,00 

MIA AND ME – DAS GEHEIMNIS VON 
CENTOPIA 

Constantin Film Verleih GmbH 03.11.2022 2.150,00 

NAHSCHUSS Alamode Filmdistribution oHG 28.01.2022 750,00 

SCHACHNOVELLE Studiocanal GmbH 24.02.2022 15.000,00 

STASIKOMÖDIE Constantin Film Verleih GmbH 20.10.2022 2.150,00 

ALLE FÜR ELLA Weltkino Filmverleih GmbH 10.03.2022 12.759 

DER JUNGE HÄUPTLING WINNETOU Leonine Distribution GmbH 17.02.2023 11.500 

LIEBESDINGS Constantin Film Verleih GmbH 08.12.2022 2.150 
              
              
              
            


